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The web catalog is for reference only. Dinkle remains the right of product modification and engineering change of the design.

Descricao do Produto
Pitch : 3.50mm, 300V, 12A

Informacao geral

Pequena descrigao
Categoria
Espacamento (mm)
Cor

Método de ligagao
Tipo de montagem

Método de solda

Comprimento (mm)

Largura (mm)

Altura (mm)

Dimensdes do pino (espessura x largura) (mm)
Diametro do orificio da PCB (mm)

Numero da foto dos pdlos

Niveis

Informacdes materiais

The final product is made according to engineering drawing.

PCB Terminal Blocks, Push-in Design
PCB Terminal Blocks
3.50
Black (default)
Push in design
Without

Reflow Solderin (Temgerature condition according to
standard IPC/JEDEC J-STD-020E)

3.50%(P-1)+4.2
14
8.5
0.35x0.7
1~11
02P~24P

Single level
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Material isolante
Grupo de materiais de isolamento

classificacao retardador de chama, em conformidade
com UL94

Resisténcia de isolamento
Material do condutor

Chapeamento de superficie condutor

Dados de conexao-IEC

Tensdo nominal (V)

Corrente nominal (A)

Tensdo nominal (IT/ 2) (V)

Tensdo nominal (II1 / 2) (V)

Tensao nominal (1T / 3) (V)

Tensdao nominal de impulso (I / 2) (KV)

Tensdo de impulso nominal (I / 2) (KV)

Tensao de impulso nominal (I / 3) (KV)

Secao transversal do condutor solid.min (mm?2)
Secado transversal do condutor solid.max (mm?2)
Secao transversal do condutor varada. min (mm?)
Secao transversal do condutor varada. max (mm?2)

Seccdo transversal do condutor flexivel, com ferrule
minimo sem manga de plastico (mm?)

Seccdo transversal do condutor flexivel, com virola
maxima sem manga de plastico (mm?2)

Seccdo transversal do condutor flexivel, com min
ligadura com manga de plastico (mm?)

Seccdo transversal do condutor flexivel, com virola
maxima com manga de plastico (mm?)

Tamanho da chave de fenda entalhada (espessura da
lamina x Largura) (mm)

Comprimento de decapagem (mm)
Dados de conexao-UL

Tensao nominal (UL / CUL Grupo B) (V)
Corrente nominal (UL / CUL Grupo B) (A)

Emﬂ Delight Through Connections

HIGH-TEMPERATURE PLASTICS
Illa
VO

O500MQ at DC 500V
COPPER ALLOY
Tin PLATED
1

160
17.5
250
160
160
2.5
2.5
25
0.2
15
0.2
15
0.25

0.25
0.75
0.4x2.5

8~9

300
12
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Emﬂ Delight Through Connections

Tensao nominal (UL / DUL Grupo D) (V) 300
Dorrente nominal (UL / DUL Grupo D) (A) 12
Min. conexao de fio sélido AWG acc. para UL / CUL 28
Max. conexdo de fio sélido AWG acc. para UL / CUL 16
Min. conexao de fio AWG acc. para UL / CUL 28
Max. conexdo de fio AWG acc. para UL / CUL 16

Ambiente e Seguranca

Protecdo de dedos (SIM ou NAO) YES
Temperatura de operagdo. maximo (° C) 120
Temperatura de operagdo. min (° C) -40
Aprovacdes UL
Alcance do fio (Grupo B) (AWG) 28~16
Tensao nominal (Grupo B) (V) 300
Corrente nominal (Grupo B) (A) 12
Alcance do fio (grupo D) (AWG) 28~16
Tensao nominal (Grupo D) (V) 300
Corrente nominal (Grupo D) (A) 12
Aprovacgoes CUL
Alcance do fio (Grupo B) (AWG) 28~16
Tensdao nominal (Grupo B) (V) 300
Corrente nominal (Grupo B) (A) 12
AlDanDe do fio (Grupo D) (AWG) 28~16
Tensdao nominal (Grupo D) (V) 300
Corrente nominal (Grupo D) (A) 12
Aprovacdes VDE
Alcance do fio (mm?2) 0.2~1.5
Tensao nominal (V) 160
Corrente nominal (A) 17.5
Desenhos
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